Z. 28 hiis *statt* his; Oulrico *statt* Ulrico; *dahinter*  
*einzuschieben* majoris ecclesie, Werinhero mars-  
calco.

Z. 29 *zu lesen und zu interpungiren:* Cünrado Vir-  
necorn magistris burgensium, Eberhardo et  
Waltero.

Z. 30 *Ueber* Humberto *von gleicher Hand überge-*  
*schrieben* cidelere, *über* Burchardo *desgleichen*  
*seinat*.

Z. 31 Rüdolfo *statt* Rudolfo.

Z. 32 Cleinegedanc *statt* Cleingedanc; *über* Hugone  
*überschrieben* villano.

Z. 34 *Pergament-Rodel der Abtei Königsbrück aus*  
*der 1. Hälfte des 13. Jahrhunderts i. Straßb.*  
*Bez. A. (Extradenda von Baden).*

22. *Seite 136, Nr. 173: Vergl. die Bemerkungen Fickers i. Böhmers Regesta*  
*imperii V, 243 nr. 1055, der die Urkunde auf September 18 verlegt.*

23. *Seite 137, Nr. 175: Vergl. die Bemerkungen Fickers i. Böhmers Regesta*  
*imperii V, 243 nr. 1053.*

24. *Seite 139, Nr. 176: Z. 29 tria an der punktirten Stelle zu ergänzen nach*  
*dem Melker Seelbuch.*

25. *Seite 147 Anm. 1: Ueber den Amtsantritt des Custos Bruno liegt folgende*  
*päpstliche Urkunde vor: Innocentius III papa . . cellerario et M[arewardo] Asino et*  
*R[udegero] canonicis Spirensibus. cum custodia ecclesie sancti Petri Argentinensis*  
*vacante quatuor ex canonicis ecclesie magistrum B[runonem] elegissent in custodem,*

preposito ad quem investitura noscitur pertinere electionem admittere recusante, ad pape audientiam appellatum fuit. causa ipsa H. S[ibotoni] et C[onrado] canonicis Spirensibus commissa, partibus in presentia unius iudicum constitutis et commissionis litteris in publico recitatis, magister H., qui se dicto B[runoni] adversarium opponebat, ex parte sancti Gregorii et monasterii Parisiensis abbatum et prepositi de Lutembach quasdam ei litteras presentavit, per quas mandabatur iudicibus, ut nullatenus in negotio procederent, cum ipsi a papa litteras recepissent alias, que auctoritatem priorum penitus revocabant, sicut ex earum transcripto, quod duxerant destinandum eis, plene poterant edoceri. verum cum memoratum rescriptum a stilo cancellarie pape videretur plurimum discrepare et haberetur multiplici ratione suspectum, ab eodem magistro H. autenticum postulavit, qui non solum copiam facere denegavit, sed recedens ad eum postmodum redire contempsit, licet sollempniter tertio fuerit evocatus. demum vero iudices accepto ab abbatibus et preposito memoratis, cum quesivissent, si tales litteras transmisissent, quod causa huiusmodi esset prorsus ipsis incognita, electionem magistri B[runonis] tamquam canonicam confirmarunt. demum cum abbates et prepositus instanter B[runonem] ad suam presentiam convocarent, vocatus ad eos accessit et habita copia litterarum, quas adversarius ejus a papa se dixerat impetrasse, illas in multis comperit esse falsas. quod cum vellet in continenti probare, ipsi non solum ei super hoc audientiam denegarunt, sed eum a prebende sue stipendio suspendentes post appellationem ad papam interpositam contra ipsum in principali negotio processerunt. prefato igitur magistro B[runone] et C. procuratore magistri H. in presentia pape constitutis, G[regorium] sancti Theodori diaconum cardinalem concessit auditorem. in cujus presentia cum esset diutius litigatum, oblate sunt ille littere, que videbantur revocare priores, quas non solum in bulla, que de aliis extracta litteris illis inserta fuerat, sed aliis multis modis papa comperit falsas esse, quas ad certitudinem pleniorum sub bulla sua mittit interclusas. papa mandat prefatis canonicis Spirensibus, quatinus sententiam confratrum suorum observari facientes, quicquid occasione litterarum ipsarum per dictos abbates et prepositum factum esse noverint, judicent irritum et tam eos, qui usi sunt litteris antedictis, quam eos, qui se ipsas mentiti sunt impetrasse puniant. «cum custodia ecclesie.» datum Ferentini 2 idus julii anno nono. 1206 Juli 14 Ferentino. Aus Bréquigny II, 2, 940 nr. 120 nach Reg. Vat. tom. 7 fol. 101. Potthast nr. 2843.